证券代码：603668        证券简称：天马科技        公告编号：2024-028

福建天马科技集团股份有限公司

关于以债转股方式向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 增资标的：湖北鳗鲡堂生态养殖有限公司（以下简称“湖北鳗鲡堂”）。

 增资金额：以债转股方式向湖北鳗鲡堂增加注册资本人民币 8,000 万元。

 本次增资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

 本次增资的登记变更事项尚需工商管理部门的批准。

一、本次增资事项概述

（一）本次增资的基本情况

根据福建天马科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）全产业链战略布

局和经营发展的需要，为提高全资子公司湖北鳗鲡堂的资金实力和综合竞争力，

优化其资产负债结构，公司之全资子公司湖北天马科技实业有限公司（以下简称

“湖北天马”）拟以债转股方式向湖北鳗鲡堂增资人民币 8,000 万元。本次增资

完成后，湖北鳗鲡堂的注册资本将由目前的人民币 1,000 万元增加至人民币 9,000

万元，湖北鳗鲡堂仍为湖北天马的全资子公司。

（二）董事会审议情况

公司于 2024 年 3 月 18 日召开第四届董事会第三十三次会议，审议通过《关

于以债转股方式向全资子公司湖北鳗鲡堂生态养殖有限公司增资的议案》，同意

公司全资子公司湖北天马以债转股方式向湖北鳗鲡堂增资人民币 8,000 万元。根

据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，本次增资事项

在公司董事会的审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

（三）本次增资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、增资标的基本情况

（一）基本信息

1、公司名称：湖北鳗鲡堂生态养殖有限公司

2、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

3、注册资本：人民币 1,000 万元

4、成立时间：2021 年 11 月 21 日

5、统一社会信用代码：91420581MA4F4U845G

6、法定代表人：陈冬安

7、注册地址：湖北省黄冈市黄梅县五祖镇渡河村村民委员会

8、经营范围：许可项目：水产养殖；食品生产；食品销售；货物进出口；

技术进出口；水产苗种生产；水产苗种进出口（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；水产品零售；食用农产品零售；农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及

其他相关服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；贸易经纪；国内贸易代

理；水产品批发（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（二）股权结构

公司通过全资子公司湖北天马持有湖北鳗鲡堂 100%股权。

（三）最近一年及一期的主要财务指标

单位：人民币万元

项目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2023 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 9,605.94 20,125.08

负债总额 9,361.46 19,289.66

净资产 244.47 835.43

项目 2022 年度（经审计） 2023 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 0 0

净利润 -13.49 -16.05

三、本次增资方案

本次增资以债转股方式进行，即公司全资子公司湖北天马将其对湖北鳗鲡堂

的人民币 8,000 万元债权向湖北鳗鲡堂进行增资，相关债权不存在抵押、质押或

者其他第三人权利，亦不存在涉及有关债权的重大争议、诉讼或仲裁事项、查封

或者冻结等司法措施。本次增资完成后，湖北鳗鲡堂的注册资本将由目前的人民

币 1,000 万元增加至人民币 9,000 万元，湖北鳗鲡堂仍为湖北天马的全资子公司。

四、本次增资的目的及对公司的影响

本次湖北天马以债转股方式对其全资子公司进行增资，契合公司全产业链业

务布局的战略需要，有利于优化湖北鳗鲡堂的资产负债结构，有助于提升其资金

实力和综合竞争能力，符合公司发展战略规划和长远利益。本次增资完成后，湖

北鳗鲡堂仍为湖北天马的全资子公司，不会导致公司合并报表范围发生变化，不

会对公司财务状况和未来经营成果产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利

益的情况。

五、本次增资的风险分析

公司本次增资的登记变更事项尚需工商管理部门的批准，公司将严格按照相

关法律、法规及规范性文件的要求，根据事项后续进展情况履行相应的信息披露

义务。

特此公告。

福建天马科技集团股份有限公司

董  事  会

二〇二四年三月十九日

	重要内容提示：
	一、本次增资事项概述
	（一）本次增资的基本情况
	（二）董事会审议情况
	（三）本次增资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

	二、增资标的基本情况
	（一）基本信息
	（二）股权结构
	（三）最近一年及一期的主要财务指标

	三、本次增资方案
	四、本次增资的目的及对公司的影响
	五、本次增资的风险分析